PAGE
7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРЧАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2017 г
№ 29
село Мерчанское
О проведении торгов в форме открытого конкурса на право

заключения договора аренды муниципального имущества
администрации Мерчанского  сельского поселения Крымского района Краснодарского края
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями), Приказом ФАС России от 10 февраля 2010 года №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договор аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договор, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь уставом Мерчанского  сельского поселения Крымского района п о с т а н о в л я ю.
1. Провести торги в форме открытого конкурса на право заключения
договора аренды муниципального имущества администрации Мерчанского  сельского поселения Крымского района Краснодарского края на имущественный комплекс, водоснабжения и водоотведения, Мерчанского  сельского поселения (приложение 1).
2. Утвердить извещение о проведении конкурса на право заключения договора аренды объекта согласно (приложению 2).

3. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого
конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества
Администрации Мерчанского  сельского поселения Крымского района Краснодарского края согласно (приложению 3).

4. Разместить в срок до 15 июня 2017 года извещение о проведение аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Мерчанского  сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы  Мерчанского  сельского поселения Крымского района.
И .о.главы Мерчанского  сельского

поселения Крымского района

Е.В.Прокопенко
Приложение 1

к Постановлению администрации

 Мерчанского  сельского поселения

от 14.06.2017 г №29
Извещение
о проведении  открытого конкурса на право  заключения договора аренды муниципального имущества
Информационное сообщение о проведении конкурса по сдаче в аренду муниципального имущества.

Администрация Мерчанского  сельского  поселения Крымского района (организатор торгов), проводит конкурс на право заключения договора аренды муниципального имущества муниципального образования Мерчанского  сельского  поселения Крымского района  Краснодарского края (далее – конкурс). (Приложение 2 Перечень имущества):

1.Место нахождения организатора торгов: Администрация Мерчанского  сельского поселения Крымского района Краснодарского края

 353333, Краснодарский край, Крымский  район, с.Мерчанское ул.Советская 22 , тел. (86131) 6-56-50,  e:mail: merchanskoesp25@mail.ru
Номер контактного телефона организатора конкурса 8(86131)65650
Ответственное лицо - Прокопенко Е.П..
Сдача в аренду указанного муниципального имущества проводится в порядке, установленном Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме аукциона". Участником конкурса  может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, которые соответствуют заявленным требованиям, установленным в аукционной документации.
2.Предметом конкурса является предоставление за плату в аренду  муниципального имущества на имущественный комплекс, водоснабжения и водоотведения Мерчанского  сельского поселения

2.1. Перечень имущества: Приложение 2 расположенное на территории Мерчанского  сельского поселения Краснодарского края;
2.2.Целевое назначение  муниципального имущества, право на которое передается по договору аренды – Обеспечение водоснабжения и водоотведения населения Мерчанского  сельского поселения Крымского района.

2.3.Начальная минимальная цена лота № 1 (размер годовой арендной платы) –195900,00 рублей  (сто девяносто пять тысяч девятьсот рублей 00 копеек) без учета НДС.

Стоимость арендной платы объектов недвижимости в год без учета НДС по ставке 18% установлена на основании  отчета об оценки рыночной стоимости годовой арендной платы.
2.4.Срок действия договора аренды: 5 лет.
3.Порядок получения конкурсной документации:
Конкурсную документацию можно получить по письменному заявлению, начиная с даты   обнародования извещения о проведении конкурса в рабочие дни с 9-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00, по адресу:   Краснодарский край, Крымский район, с.Мерчанское ул.Советская 22, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Мерчанского  сельского поселения merchanskoesp.ru.
В случае направления конкурсной  документации по почте, отправитель не берет на себя ответственность за утерю или вручение с опозданием  конкурсной  документации.
4. Место, порядок, срок подачи заявок на участие в конкурсе
Прием заявок осуществляется по адресу: Краснодарский край,  Крымский район, с.Мерчанское ул.Советская 22,, в рабочие дни с 9-00  до 16-00, перерыв с 12-00 до 13-00  с 19.06.2017 г.  по  19.07.2017 года до 16-00 час. включительно.
Подача заявки на участие в конкурсе является акцептом оферты в соответствии со ст.438 ГК РФ.
К заявке прилагается:
- для физических лиц: копия документа, удостоверяющая личность, выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона (для индивидуальных предпринимателей), заявление об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя – индивидуального предпринимателя банкротом, опись документов в двух экземплярах.
- для юридических лиц: копии учредительных документов заявителя, полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона выписка из единого государственного реестра юридических лиц, документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя – юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, решение распорядительного органа об участии в торгах, опись документов в двух экземплярах.
Осмотр имущества производится претендентами бесплатно. По вопросам порядка и времени проведения осмотра претендентам необходимо обращаться к Организатору торгов.

5. Требование о внесении задатка не предусмотрено.

6.Организатор вправе отказаться от проведения конкурса  не позднее чем за 5 дней до даты окончания срока заявок на участие в конкурсе.
Извещение об отказе от проведения открытого конкурса размещается на официальном сайте торгов в течение одного дня от даты принятия решения об отказе от проведения открытого конкурса. В течение двух рабочих дней от даты принятия решения об отказе от проведения открытого конкурса организатор конкурса направляет соответствующие уведомления заявителям.

7. Дата рассмотрения заявок на участие в конкурсе  – 20.07.2017 года в 10-00 час. по адресу: Краснодарский край,  Крымский  район, с.Мерчанское ул.Советская 22,
8. Дата и место проведения конкурса:22.07.2017 года по адресу: Краснодарский край,  Крымский  район, с.Мерчанское ул.Советская 22, в 10-00 часов.

Победителем признается участник, который предложит в ходе проведения конкурса наиболее высокую арендную плату  за  год.

В случае если подана единственная заявка на участие в конкурсе либо признан участником конкурса только один заявитель, конкурс признается несостоявшимся.

С лицом,  подавшим единственную заявку на участие в конкурсе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, а также с лицом, признанным единственным участником конкурса, организатор конкурса обязан заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота),  указанной в извещении о проведении конкурса.

Организатор торгов:  Администрация Мерчанского  сельского поселения Крымского района.
Приложение 2
к Постановлению администрации

 Мерчанского  сельского поселения

от 14.06.2017 г №29

Перечень муниципального имущества, передаваемого в аренду
	№

п/п
	Наименование муниципального имущества
	Место

расположения

муниципального имущества
	Описание и технические характеристики

муниципального имущества

	Год построй-ки
	Характеристика конструктив-ных элементов
	Общая протяжен-ность, м
	Физичес-кий износ, %

	1
	Водопроводная сеть
	Мерчанское с/п
	1975
	Конструкции асбоцементные
	17 140,0
	Состояние удовлетворительное

	2
	Артезианская скважина № 1
	Мерчанское с/п
	1965
	Сталь
	Глубина

72
	Состояние удовлетворительное

	3
	Артезианская скважина № 6
	 Мерчанское с/п
	1965
	Сталь
	Глубина

105
	Состояние удовлетворительное

	4
	Артезианская скважина № 2
	Х.Веселый
	1965
	Сталь
	Глубина

 105 м.
	Состояние удовлетворительное

	5
	Артезианская скважина № 3
	Х.Мова
	1965
	Сталь
	Глубина

 60 м.
	Состояние удовлетворительное

	6
	Артезианская скважина № 4
	Х.Ястребовский
	1965
	Сталь
	Глубина

72м.
	Состояние удовлетворительное

	7
	Артезианская скважина № 5
	Х.Майоровский ул. Супруненко
	1965
	Сталь
	Глубина

72 м.
	Состояние удовлетворительное

	8
	Административное здание, лит. Е
	Производственная база

с.Мерчанское,

ул.Пролетарская 7
	1952
	Саманный кирпич
	20 кв. м.
	Состояние удовлетворительное

	9
	Склад, лит. В
	Производственная база
	1973
	Кирпич
	17,8 кв. м.
	Состояние удовлетворительное

	10
	Склад, лит. Д
	с.Мерчанское,
	1973
	Саманный кирпич
	73.0 кв. м.
	Состояние удовлетворительное

	11
	Склад, лит. А
	ул.Пролетарская 7
	1973
	Саманный кирпич
	139,7 кв. м
	Состояние удовлетворительное

	12
	Навес, литер Г1

	Производственная база
	1973
	Дерево, шифер
	Данные отсутствуют
	Состояние удовлетворительное

	13
	Сарай, литер Г5
	с.Мерчанское,

	Дерево, шифер
	Данные отсутствуют
	Состояние удовлетворительное

	14
	Уборная, литер Г6
	ул.Пролетарская 7

	Дерево, шифер
	Данные отсутствуют
	Состояние удовлетворительное

	15
	Калитка, литер Х1
	Производственная база

	Дерево
	Данные отсутствуют
	Состояние удовлетворительное

	16
	Ворота, литер XII
	с.Мерчанское,

	Дерево
	Данные отсутствуют
	Состояние удовлетворительное

	17
	Забор, литер XIII
	ул.Пролетарская 7

	Дерево
	Данные отсутствуют
	Состояние удовлетворительное

	18
	Автовесы от ККК
	Производственная база

	Данные отсутствуют
	Данные отсутствуют
	Состояние удовлетворительное

	19
	Весовая (30 тонн) от ККК
	с.Мерчанское,

	Данные отсутствуют
	Данные отсутствуют
	Состояние удовлетворительное

	20
	Насос К20/30
	ул.Пролетарская 7

	Состояние удовлетворительное

	21
	Насос К20/30
	Производственная база

	Состояние удовлетворительное

	22
	Насос К20/30
	с.Мерчанское,

	Состояние удовлетворительное

	23
	Насос К20/30
	ул.Пролетарская 7

	Состояние удовлетворительное

	24
	Насос К20/30
	Производственная база

	Состояние удовлетворительное

	25
	Насос СМ-100/65-20/4
	с.Мерчанское,

	Состояние удовлетворительное

	26
	Насос СМ 100/65-20/4
	ул.Пролетарская 7

	Состояние удовлетворительное

	27
	Трансформатор ТД-500
	Производственная база

	Состояние удовлетворительное